
( 781 )

Ed
It

o
r

Ia
l

1Příště

Jaroslav Benák

Začátek  roku  je obdobím, kdy si  lidé dávají  různá předsevzetí. Posilovny  jsou přeplněné 
těmi, kdo chtějí zhubnout, v knihkupectvích jsou vyprodané učebnice angličtiny a prodej 
cigaret a sladkostí je naopak na svém ročním minimu. Ve vysokoškolském prostředí je pře-
lom roku spojený se začátkem zkouškového období. Pro řadu studujících to znamená, že si 
dávají předsevzetí, že příště už se budou učit průběžně a nenechají všechno až na poslední 
chvíli.

Obdobné předsevzetí si ovšem nemusí dávat jen studující. Mnohé autorky a autory už jistě 
leckdy napadlo, že příště budou na rukopisu pracovat průběžně. Nepochybně  lze  takové 
předsevzetí formulovat rovněž ohledně psaní recenzních posudků na ony rukopisy a konec-
konců to, že číslo 4/2023 našeho časopisu se k Vám dostává až v lednu 2024, má také svůj 
důvod.

Příprava  rukopisu  vyžaduje  detailní  vhled  do  tématu,  znalost  existující  literatury  a  pečli-
vost.  Všechny  tři  požadavky  významně  komplikují  sepsání  dobrého  článku,  přistoupí-li 
se k němu až na poslední chvíli a ve spěchu. To nejspíš není pro nikoho žádná novinka. 
Přijmout myšlenku, že kvalita rukopisu závisí na tom, kolik času je mu věnováno, není těžké. 
Mnohem těžší je zařídit, že ona myšlenka se stane i reálnou praxí. K tomu je třeba poručit si 
a poslechnout se, jak Petr Ludwig parafrázuje Spejbla s Hurvínkem.

Podobně  editorky  a  editoři  časopisů  zpravidla  žonglují  s  větším množstvím míčků,  což 
je může vzdálit práci na úkolech spojených s časopisem a způsobit průtahy při zpracování 
rukopisů. Doporučení je i zde podobné jako v případě autorstva.

Za redakční tým našeho časopisu mohu slíbit, že v nadcházejícím roce se budeme vašim 
rukopisům věnovat s veškerým potřebným úsilím. Těšíme se na vaše texty!

Jaroslav Benák 
šéfredaktor

ČASOPIS PRO PRÁVNÍ VĚDU A PRAXI
č. 4 | 2023 | roč. XXXI | 781


